sint gradua io

liierarchia Ec-
rlesiae.

luslilia distri-

Mitiva in cadcni

ifcessaria.
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l;»n(li ol iilolatriap scclus incurnini, se-

verilaiis ecclcsi:islic;i(» iliscipliiiis sunt

D,.i.oeii!e ino- aiTlioribus rocrccndi. Bnlmense il inue
iiu'.teriuin ab . i <> . -i •

I

...iiiquo spien- nioiiasterium , quoil por Iralres ilìnli'in

dorè cjeiapsum,
cori2;n'U;atos, ct oilope hoiiae opinionis, et

roligioiiis (iccore spItMulescere ac tlorcre

<lebuerat; quia \eltreiii homini-m cnm

suis aclibus sequebanlur, in peccatis i-o-

runi, diabolo suadente, contabuit; unde

tam in spiritualibus quam in temporali-

bus niiserabiliter fuerat imniinuliim. Cuni

T„o.iemqu. re- auteui placuit ei, qui ab aeteriio cuncla

disponit, ut lantis malis iìneni iniponeret,

et locum ipsum ad obsequiuni suiim

misericorditer revocaret, facies eorumdom

fratrum implere ignominia voluil, ut per

boc nonion suuin inquirerent. et ad viam

reeliludinis invili eliam remearent. Hac

uoniaeeosibus iiaque iustltia pr.-pennte, dilecle in Do-
coonrmaiur. ^.^^ g,j p^^^^ ,^,^,^^^^ Babueuse mona-

sleriuni cum omnibus, quae in praesenli

insle et canonioe possidet, aut in futu-

runi rationabiblnis niodis, praestante Do-

mino
,

polerit adipisci, praedecessoruin

noslroruin venerabibs memoriae Eugenn

et Anastasii , Romanoruni Ponlificum ,

vestigiis inbaerentes, tibi et successoribus

tuis, et per vos Cluniaconsi Ecclesiae in

perpelaum confirmanius. Ea videlicet

£a raiione, ui ratione, ut ordo monaslicus ibi secundiim

na5U?a°'in'"eó institutioneni Cbuiiaceusium fratrum l'u-

conserTctur: ^^^f]s, iemporibLis inviolabibler conserve-

tur; et prò rebellione, contumacia, et

ofTensaBalmensis monaslerii, quam abbas

et fratres advorsus sanclam Romanam
exercuerunl Ecelesiam, quicumque regi-

inioDcu lese ^eo iu codem loco per vos prò tempore
m in eo non ab- , . .

i i . j • •

baics, sedprio-obtmuenl. nuniquaui abbatis, sed prioris

";'"'"°'"""""' nomen taninmmodo sortiatur; in bonis
eli^antor:

-i
•

i

aulem, et possessionibus eius haec pro-

priis duximiìs exprimenda nominibiis:

Bona buie mo-obedienliam Visani monasterii, obedien-
nasi. propria. .

i i' i i i- •
i i>

tiam de birabona, obedicnliam de iiniii-

difonte cum apendiciis suis, et ecclesiam

Sancii Leodegarii, quae est in villa, quae

Bavinans dicitur; ecclesiam de Beliaco,

ecclesiam de Wilari Roslani, ecclesiam

de Fraglaco, ecclesiam de Vadriaco, ec-

clesiam de Monlibiis, obedientiam Sancii

Lauleni, obedientiam ile Breriaco cnm
omnibus nppendiciis suis, Baornam in

ipso Biirgo, obedientiam Cavaniacensem,

obedientiam de Ploniaco cum omnibus
appendiciis suis, et capellam S. Savini.

Ires Bnrgenses in burgo Ledonis qui

vocantnr Wnnirnnt, obedontiam de Dola,

obedientiam de Benevant. obedientiam

S. Mauricii, obedientiam de Saoneres,

obedientiam de Biviliaco. obedientiam S.

Agnetis. obedientiam de la Fracle, obe-

dientiam de Ponte Arieti cnm earnm ap-

pendiciis, et cum ecclesia de Pinclis,

ecclesiam de Blalerans, ecclesiam de Wi-
lari Rodulplii, obedientiam de Capella,

obedientiam de Sinziciaco cum pertinen-

tiis earnm, ecclesiam de Cornauvo, ec-

clesiam de Corlan, ecclesiam de Fav cum
decimis ol earum appendiciis. ecclesiam

de Frebonus cum decimis suis, obedien-

tKun Sancii Raueberti cum appendiciis.

Decernimus eriio, m nulli omnino iio- Deere'""

ininuui liceal , praeiatum monasterium

temere perturbare, aut eius possessio-

nes auferre, vel ablatas retinere , mi-

nueie, aut aliquibus vexationibus fati-

gare; sed omnia integra conservenliir,

eorum, prò quorum gubernatione et sub-

slenlalioue concessa sunt, usibus omni-

modis piofnlura; salva in omnibus Sedis

.\p()Stolicae auctorilale, et in snpradiciis

ecclesiis dioecesauorum canonica instilia.

Si qua igitur in fuluium ecclesiastica sac- Soiiue eia

cnlarisve persona, liane nostiae constiiu-
'""

tionis pagiiiam sciens, contra eam temere

venire lentaverit, secundo lerlio\e com-
monila, nisi praesuinpiionem suam digna

satisfactione correxerit, polestatis bouoris-

qne sui digiiilale careal, reamque se divino

iudi<;io existere de perpetrala iniquilate

cognoscat el a sacratissimo Corpore el

Sanguine Dei el Domini Redeinpioris

nostri lesu Clirisli aliena fiat, alqiie in

extreiì'.o examine districtae ullioni subia-

ceal; cunctis autem eidem loco inra sua ser-

vanlibussil pax Domini nostri lesu Clirisli,

qualenus el bic fructum bonae aclionis
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Dadrlrni PI*.

Dl'>criplio et

ll(Oum.

pcrcipianl, ci npiid disiiictiiin {mliccn

praoniia aclernac pacis iiiveniant. Amen
Ego Ai)RiANt's calholicae Ecclesiae epi

scopus ss.

HArniA^is IV pp. 62d Ad. C. 1155

Ego Girardiis iliac. faid. S. iMariae in

Via Lata ss.

Ego Olio diaconus card. S. Nicolai in

Carcere Tulliano ss.

Daliim Rofiiac apiid Sanclum Pelriim

per mimuni Rolandi S. R. E. presi), card,

el canccll., non. inaii, imlicl. iii, incarn.

doni, anno mc.i.v, ponlificalus vero domni
Adriani P.i[i.ie IV anno i.

Dal. die 7 mail anno Domini 1155,

ponlif. anno i.

et S. B. Eccle-

tiac card

Ego' Imarus Tuscuianus episc. subsc.

Ego Cenciiis Portuensis , ei Sanclae
tlac cannila- -^ „." .

'

liom subscri- nniiinae episc. ss.

'"'°°"' Ego Gregorius Sabinensis episc. ss.

Ego Guido presb. card. lit. S. Cliry-

sogoni ss.

, Ego Ubaidns presbyler card, lituli S.

Praxedis subsc.

Ego Manfredus presbylfr card, lituli

Sanclae Sabinae ss.

Ego Iiilius presb. cardinalis tiluli S.

Marcelli ss.

Ego Bernardus presb. card. tii. Sancii

Clemenlis ss.

Ego Oclavianus presbyitr card, lituli

Sanclae Caeciliae ss.

Ego Astaldus presbyler cardinalis lit.

Sanclae Priscae ss.

Ego Gerardus presb. card. lit. S. Ste-

phnni in Coelio Monte ss.

Ego Ioannes presb. card. Ss. Ioannis

et Pauli lit. Pamachii subsc.

Ego Henricus presb. cardinalis lit. Ss.

Nerei el Achillei subsc.

Ego Ioannes presb. card. tit. S. Sil-

vestri et Martini ss

Ego Otto diac. card. S. Georgii ad

Velum Aureum subsc.

Ego Rodulphus diac. card. S. Euciae

in Sepia Solis ss.

Ego Guido diaconus card. S. Mariae

in Porlicu ss.

Ego Ioannes diaconus card. Sanctorum

Sergi! et Bacchi ss.

Bull. Rom. Ve,/. //. 79

III.

Raynfln'o Senemi episcopo faciillax con-

cedilur ecclesiam construendi iit (andò

Monlis Bonizi sub annuo censu unius

bizantii, Laleranensi patriarchio per'

solvendo (/).

SUMMARIUM

Exordium. — Goncessio de qua in hnius

privilegii rubrica, — Sub annuo censu

unius bizanlii. — Solitae conclusiones prò

coniirmalione privile;;ii huius. — Ha-
driani PP. et S. R. E. cardinalium sub-

scriptiones.

Adrianns episcopns servus servorum Dei, veae-

rabili fratri Raynerio Senen. episcopo, cius-

qne successoribas canouice sabstitaendis, in

perpetaom.

Cuni ex iniunclo nobis a Deo suninii Etordium.

ponlificalus olficio cunclis Cbrisli (ìdeli-

bus debeamus nos exliibere propitios, et

ipscs in suis postnlalionibus oxaudire;

praeserlim fratribus noslris episco|)is

oportel lios |)alerna soliciludine provi-

dere, el eos in ipsa operis exbihitione

ampliori affectu diligere cbaritalis. Quo-
circa, venerabilis in Cliristo frater Ray-
neri episcopo, tuis iustis postnlalionibus

graluni imparlientes assensuni, fralerni-

tati luae dnximus concedendum, ut in

fiìndo (|uem diieclus (ilius nosler nob.

vir Guido cotnes in Monlebonizi bealo Conccsiio fa-

eiro, ol nobis, qui viceni eius, licei in- Momeboum.

(1) Ex ms. lib. edidit Ughell., Ital. Sac, tom. ni.
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Ecdfsiae con-

slroendi el con-

$ecrandi; alqiie

clericos ibi po-

uendi el ordi-

Sub annuo een-

8u unius bizan-

Solii&e conclu-

sione! prò con-

tìrmalione pri-

Tileeil buins.

ei S. R. Ecde
siae cardina

liuui sabscr

ptionei.
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digni. gerimiis. dignoscitur concessisse,

liceat libi ecclesiam consiruere, et con-

striiclam sine coiilradictione aliqua con-

secrare, clericos quoque in ea iuxla tuae

voluntatis arbilrium ponere el libere or-

dinare. Sane, ut haec nostra concessio

niaioreni in posteruni oblineat (irmilalcni,

auclorilalis nosirae praesidio ipsam du-

ximus confirniandam, et praeseniis scripti

pagina mnniendani. Statuiraus autcm. ut

quicumque de tua dioecesi ad locuni il-
|

lum iransierinl, in omnibus spiritualibus
;

libi tantum et successorìbus luis debeant
j

respondere, et eamdem, quam prius, in

eis habealis oniuino polestalem. Caeterum '

ad huius nostrae concessionis et coniir-

mationis indicium unum bizanlium nobis i

nostrisque successoribus annis singulis .

persolvetis. Decernimus ergo , ut nulli

omnino hominum liceat, banc paginam

noslrae concessionis et confirmalionis

ausn temeritatis infringere, vel ei aliqua-

tenus conlraire. Si qua vero in futurum

ecclesiastica saecularisve persona lioc at-

tentare praesumpseril, secundo teriiove

commonita, nisi praesumptiouem suam

congrua satisfactione correxerit. poteslalis

honorisqiie sui dignitate carcat, reainque

se divino iudicio exislere de perpetrata

iniquilate cognoscat, et a sacralissimo

Corpore ac Sanguine Dei et Domini Re-

demploris nostri lesu Cbrisli aliena fiat,

atque in extremo examine districtae ul-

tioni subiaceal; servanlibus aulem sii pax

Domini nostri Icsu Chrisli, quatenus et

hic fructum bonae actionis percipiaut ,

el apud dislrictum ludicem praemia ae-

ternae pacis inveniaut. Amen , amen ,

amen.

Ego Adriancs caiholicae Ecclesiae epi-

scopus.

Ego Ubaldus presb. card. lii. Sanctae

Praxedis subsc.

Ego Manfredus presb. cardinalis tituli

Sanciae Sabiuae ss.

Ego Ubaldus presb. card, tituli Sanctae

Crucis in Hierusalem ss.

nOM.WUM

Ego Ioannes presb. card. Ss. loannis

et Pauli lit. Pammacbii subsc.

Ego Ioannes presb. card. lit. Ss. Sil-

vestri el Martini subsc.

Ego Bernardus presb. cardinalis tituli

S. Clementis s«.

Ego Ioannes diac. card. Ss. Sergii et

Racchi ss.

Ego Gerardus diaconus card. Sanctae

Marine in Via Lata ss.

Data apud civiiatem Castellanatn per

manuni Rolandi S. R. E. presb. card.

et cancellarli , xii kalen. augusti, indi-

elione III, incarnationis dominicae anno

MCi.v. ponlific. vero domni .\driaui Pa-

pae IV anno i.

Dal. die 21 iulii anno Domini H55,
pontif. anno i.

An. C. 1185

IV.

Beìlunenaes eanonicos sub proleclione Sedùi

AposioUcae suscip)(. bonaque omnia ad

eofdein perdneiitia con/inn)i( (1).

SLMMARILM

Exordium. — Privilegii concessio. — Bono-

rum confirmatio. — Decrelum immunita-

lis et indeninitalis. — Cura solitis clau-

sulis. — Hadriani PP. el S. R. Eccl. car-

dinalium subscriplione?.

Àdrianas epìscopas servas servorumDei, dilectii

flllls, Anno archipresbytero Bellunensis Eccle-

siae, eiasqae fratribas tam praesentibas qaam

fatnris, canonice sabstitaendis, in perpetaam.

Effcclum insta postulantlbus indulgere,

et vigor aequilalis exigii, et ordo postulai

ralionis ;
praeserlini quando petentium

volunlatem el pietas adiuvat , et verilas

non relinquil. Quo circa, dilecli in Do-
mino filii, veslris iuslis poslulalionibus

libenter annuimus, el praefalam Eccle-

siam, in qua divino mancipali eslis ob-

sequio, sub B. Pelri et nostra proleclione

suscipimus, el praesenlis scripli patroci-

(2) Ex Ughell., Ital. Sac, tom. iv, ubi deBellu-

nensibu3 episcopis.

PriTllegii co».

CttiiO.
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voriiahMii, et vilinrnm planlaria ile agro

Doinniico exiii-|iai)ila , slcut calliolicus

|ìiiiii'('|)s inlcndis, el ad i(l convcnieiiliiis

exo(|iic'i)ilam, consiliuni Apostolicae Sedis

oxii^is et lavort'in. In quo facto qiiaiìlo

aliiori Consilio et maioii dìsciclione pio-

Cfdis, tanto in eo feliciorcm piogiessnm

le, [)racslante Domino, confidimiis li;il)i-

liirnm: eo qaod ad honnin exituin som-

per et fìneni soleant attingere, quae de

ardore fidei et de religionis amore prin-

Hibernia, el einjum acct'perunl. Sane Hibcrniani, et

Sciiis Aposioii- oinnes insiilas, quibns So) iustitiae Cliri-

l'ttsVriineme™
^'1'=* illuxil, et quao documenta fidei cliri-

siianae coeperunt, ad ius B. Peiri et sa-

crosanctae Romanae Ecclesiae (qiiod tua

et nobiiilas recognoscit) non est diibium

perlinere. Unde tanto in eis libenlius

plantationem fidelem et germen gratum

Deo inserimns, quanto id a nobis interno

examine (bslrictius prospicimns exigen-
Cansji con-dum. Si£[iiilicusli siquideni nobis, fili in

cossionis. /~>i • HI •
1

(.ilinsto carissime, te niberniae insulam,

ad subdendiim illuni populum legibus, et

viiiormn pl.iiiiaria inde exiirpanda, velie

intrare, el de singulis dornibus annuam
unins denarii beato Petro velie solvere

pensionem, et iura ecclesiarum illius ler-

rae illibata et integra conservare. Nos

ilaqne pium el laudabile dosiderium luum

cuni favore congruo prosequentes, et pe-

titioni tuae benignum impondentes assen-

sum, gralum et acceplum babemus, ut

prò dilatandis lìcclesiae terminis, provi-

tiornm restringendo decursu, prò corri-

geiidis moribus, et virlutibus inscrendis,

prò cbrislianae religionis augniento, in-

sulam illam ingrediaris; el quod ad ho-

norem Dei et salntem illius lerrae spe-

claverit, exequaris: et illius lerrae popuins

bonorifice le recipial, el sicut Dominum
veneretur: iure nimirum ecclesiastico d-

Siiivo iure ec- libico gj jniei'ro ncrmancnle: salva beato
-clcsiaium, et,, n T-i 1

niiiiuauiiius de- retro et sacrosanclae nomanae ticclesiae

cisdomTuo-To-
'''^ singulis diniiibus annua unins denarii

iiMc Sedi per- pensione. Si er2;o, tiuod cuncepisti animo,

elleclu cluxi-ris coinplendurn, stude gen-

lem illam bonis moribus informare, et

An. C. USS

agas tain per te qnam per illos, quos
adliibes, quos fide, verbo, el vita idoneos

esse persjiexeris, ut decorelur ibi Eccle-

sia, planletur el crescat fidei cbrislianae

religio, et quae ad honorem Dei, et salu-

tem pertinent animaruni, per te laliler

ordinenlnr, ut a Deo sempiternae mer-
cedis cumnium consequi merearis. el in

terris gloriosum nomen valeas in saeculis

obtinere (1).

VI.

MonaHerii S. Marine de Caramagna
Asten. dioecesis administralio huiusce

Ecclesiae episcopo commiltilur (2).

SUMMARIUM

Quae a decessoribus Pontificibus statata sunt,

non imuiutanda. — Monasterium huius-

niodi sub iure S. K. Eccl. positum — Ad-

ministrationi episcopi Asten. tamquam vi-

cibus Sedis Apostolicae, in hoc fungentis,

subiicitur — Ut in pristinum statum re-

(I) .Mallhaeus Parisìus, quem supra laudavimus,

hoc privilegium refert ad annum llbS. Gualdus

vero Caaibrensìs Hibeniiae expugnatae lib. il ,

cap. VI, haee pi-aeiii;it ad rerum geslarura intelli-

geiiLiain piane necessaria: » Interea quamquam raar-

tiìs plunmum intentus et detentus exerciliis An-
gloruni rex, suae tamen Inter agendum Hiberniae

non immemor, cuni praenotalis spurcitiarura lite-

rìs, in synodo Cassinensi per indastriam quaesitis,

direciis ad cuiiam romanani nunci s, ab Hadriano

Papa de .\nglia oriundo, tunc praesidente, privi-

legium impelravit, eiusdem authorilate etassensu,

Hibernico populo lam dominandi quam ipsum, in

l'idei rudimeiilis incultissimum, ecclesiaslicis nor-

misel disciplinis iu\(a Anglicanae Ecclesiae mores

informandi. In Hiberniam itaque privilegio trans-

misso, per Nicoiaum.Gnellingfordenjem tunc prio-

rem, Malmesburiensem quoque postmodum abba-

tem, lam positum quam depositum, nec non et

Guillielmum Aideimi fìlium ; convocata statim

Guaterfordiam episcoporura synodo, in publica

audiiMitia, oiusdem privilegii cum universitatis as-

sunsu solemnis recitatio facla fuit per Ioannem

Salisburgensem, postmodum episcopum Carnoten-

sem, Romam ad hoc destinaiiim; per quem etiam

idem Papa regi annulura aureum in invesliturae

signum praesentavil; qui statim cura privilegio in

arcliiviis Winloniae depositus fuerat ». ('ì) Ex
Ugheli., Ital. Sac, tom. iv, ubi de Astensi Ec-

clesia.
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Decretum indemniinlis prò co-
[
tomeritnlo pronipcrif, honoris et oflìcii

An. C. lisa

Qn>e • dcces-

•oribu* Ponlin-

dbii! ilalul:

lanl, non im-

malMiclii.

Uoiianerium

buiusmodl sub

iure S. H. £.•-

clcsiM posi-

loiu

AdniiDistralio-

nì episcopi A-
«leuMt Um-
qar :ibu!

Sertis Aposuili-

cae ni hoc fun-

geniii, tubiici-

lur:

Ct !n pristi-

no»! sutani re-

iligalur.

Recrclum in-

demniinlis prò

eodcni; subex-

commuitic.ilio-

QlB poena.

dipntur,

dem ; sub exconiimiiiiiationis pociia.

Iladriani PP. et S. R. Eccl. rardinalium

subscriptiones.

Adrlanns episcopas servas servoram Dei, venerata,

fratri Anselmo Astensi episcopo salutem et

apostolicam benedictionem.

Qiiao a praedecessoribus nostris Ro-
inanis Pontìlìcibiis rationaliìli providciitìa

Huiit, in sua volumus stabilitale persi-

stere; et ne futuris temporibus immu-
lentur, nostro eliam inunimine roboren-

tur. Bealae siquidern Mariae inonasteriuni,

quod in loco Caramagnae siluui est, sub

Apostolicae Sedis defensione ac dispo-

silione consislit, et ad eius ius ex anti-

qua oblaiione cognoscitur pertinere. Ip-

sius(l)ergo melioralioneni et recuperatio-

nem ex Apostolicae Sedis provisione ope-

ram impendentes, libi, charissime fiater

ct coepiscope Anselme, tuisque succes-

soribus, ad exomjdum felicis mem. V PP.

Calixli praedecessoris nostri , eumdem
locum comraittimus, ut in eo vices no-

stras agas in abbalissarum ordinalionibus

et consecrationibus, salvo niiniium in

omnibus iure et reverentia Romanae Ec-

clesiae, et censu aurei unius, singulis

annis Lateranensi palatio persolvendi

Idem enim monaslerium, sicul religioso-

rum fratrum relatiooe didicimus, in spi-

rilualibus et lemporalibus admodum di-

minutum esse, et per veslram polissimum

indusiriam in statura meliorem, coope-

rante Domino, refoimaii, et a pravoiura

hominum polestate et inl'eslatione defundi.

Nulli ergo omnino hominum faculias sii,

supradictum monasterium a vestra pre-

visione alque subiectione sublraliere, aut

quod a nobis statutum est, qualihet te-

meritate removere; sed vices noslras in

omnibus, prout superius dictum est, ad

honorem Dei , et animarum vestrarum

saluleui, et loci inlerius el exlerius ang-

mentum et melioralionem, libere per Dei

gratiam peragalis. Si quis autem adver-

sus liane nosiram commissionem audaci

(1) Forsilan addendum In (n. t.)

SUI pcriculiim paiiatur, ani excoinmiini-

calioiiis abscissione plcclalur, nisi prae-

suin|)lioncm suam digna sati^raclionc

coerceat.

Er.o .\duiam's catholìcae l'>clcsiae

episcopus.

Ego Otto diac. card. S. Grorgii ad

Velum Aureuiit subsc.

Ego Manfredus presbyter cardinalis lit.

Sanctae Sabiuae ss.

Ego Guido diac. cardinalis S. Mariae

in Porticu subscripsi.

Ego Imarus Tusculanus episcopus S8.

Ego lacintus diac. card. Sanciae Ma-
riae in Cosmedin subsc.

Ego Cencius Portuensis, et Sanctae

Rulfinae episcopus ss.

Ego Otto diae. card. S. Nicolai in

Carcere Tulliano subsc.

Ego Octaviauus presbMcr card, tituli

Sanctae Caeciliae ss.

Ego Ai'd. Sancii Tlioodori diaconus

cardinalis subsc.
.

Ego Ioannes diac. card. Ss. Ioannis

et Palili lit. Pammacliii subsc.

Ego Roso diac. card. Sanclorum Cos-

niae el Damiani ss.

Dalum per manuin Roland i S. R. E.

presb. card, et cauceliarii, ii non. ianuarii,

indiclione iv, incarnalionis dominicae

anno mclvi, ponti!', vero D. Adriani Pa-

pae IV anno iii.

Dai. die 4 ianuarii anno Domini 1155,

pontif. anno ni.

CI S. H. Ecel».

siae cardiDft-

lium labtcri-

pliones.

VII.

Confìrmatio primalus Tokianae Ecclesiat.

cui Complutensis, et quae po.<t Sarace-

norwn invasionem proprios amisere me-

(rupolilas, subììciuntur (1).

SLMM.\niUM

Exordium a dignilale Toletanae Ecclesiae de-

sumptum. — Eadem Ecclesia a Saracenis

postiviodum -occupata; — Ab eorum ma-

il) Ex opere Casteiotii de Primatu Toletano

edidit Coietus, Concii., lom. xiii, col. 35.

\n. C. Ubo 650 BCLLARllM ROMANrSI An. C. H86

Biordium a di-

gniute Toleta-

iiae Ecclesiae

dCBumplum.

Eadem Eccle-

«la. a Saracenis

pofilmodum oc-

cupata;

Ab eorum me-

nibus per Ilde-

fonsum legem
Tiodicata

;

Archicpisco-

pnli lionori ab

Irbano II PP.

re^iilata futi.

nibiis per llJefonsiiiii ipgem vindicala; —
Aroliiepiscopali honori ;ib Urbano li PP.

restituta fuit. — lladiianus vero Complu-

lensem Ecclesiam ei subiiciens ; — Tolc-

taniim arrbiepiscopum Hispaniaruni pri-

matem dcclarat; — Ei(iue pallium concoilit.

— Ecclesias oiniies ei resliluit; — Eique

quas nietropolitanos amisisse conslal, sub-

iicit , — Quousqiie qiiaeqne meiropolis

in pristimim slaliim fuerit reslitula. —
Ioannem arcliiep. ad muneris suis fuii-

gendum partibiis exhortatur. — Solitae

concliisioiies pruut in caeteris siipra allatis.

Adrianns eplscopns servns servorum Dei, vene-

rabili fratri Ioanni Toletano archiepiscopo,

einsqne snccessoribns canonice snbstitaendis,

in perpetanm.

Qu^n'^e dignitalis el gluriae Toletaiia

Ecclesia fuil ex aniiquo, et lain in His-

paniis quani in Gallicis regionibiis qiiam

famosa extiterit quani illuslris. qnot eliam

per eani ecclesiaslicis negoliis utililatcs

et incrementa pervenerint, omnibus, qui

svnodalium decietorum, instilula scrulan-

tur, salis esse credimus manifcslum. Sed

ex quo, peccalis populi exigontibus. To-

lelana civilas, <|uae insigni quondam, et

Inter Hispaniarum urbes magni nominis

babebatur, Saracenorum violcnlia capta

est; ila ibi cbrislianae religionis libcrtas

ad nibihim est redacla, qiiod |ior m dia

cnrricula temporum nulla illic peibibea-

tur pastoralis officii dignitas viguisse. Po-

stea vero, sicut divinae voluit miseratio

maieslatis, studio illustris et magnifici viri

regis lldefonsi, et labore cbristiani populi,

Saracenis explosis, christianornm iuri

praefala est civilas restituta. Quia vero

dignuni erat, et consentaneum raodis

omnibus rationi, ut postquam eadem ci-

vilas inamissam respirabat liberlatem, ipsa,

et Ecclesia in stalum reduceretur pristi-

nae dignitatis, praedecessor noster divae

memoriae Urbanus Papa, cuius tempori-

bus a Saracenorum inanibus c'viias est

erepta, ut ibi Sedes essel Pontificaìis,

instituit, et in jiraedicta Ecclesia , sicut

amiquitus fuerat , praesulem ordinavit.

ComplQ-

Nos ergo, qui ei licei indigni successi-

mus, ius ipsius Ecclesiae in nullo mino-

rare, sed potius augmenlare volentes,

eiusdem urbis statum, quantum ad no-

slras est facultates, in ecclesiaslicae di-

gnitalis gloria slabilire, adiuv^iute Domino
praeoptamus. Coiifirmamus itaque tam HadrUnus

libi quam tuis siiccessoribus in perpetu- i\ns

um. et per vos Ecclesiae Toletanae, Coni- -'.^"^ "' '"'"'

plulensem parochiam ( Jìciini suis lerminis,

et caetera, quae hodio Tolelana Ecclesia

inste et canonice possi<let. Igitur tum

prò iligna Toletanae Ecclesiae reverentia,

tum et prò reverendissimi filli nostri prae-

stanlissimi regis lldefonsi postulalionibus,

cuius nimirum virtnle ac prudenlia suf-

fraganeae sedes in liberlatem prisiinam

redaclae sunl: te, venerabilis fraler, iuxta

praedecessorum noslrorum sanctae me-

moriae Urbani II, Pascliali>;, Calixli, Eu-

genii, Romanorum Ponlilicum, instilula, loieianom ar-

in totis Hispaniarum regnis primatem fora, His^anlXm

praesentis nrivilesii aucloritale sancimus; primmem do-
r.

.

'

f. . .
.

darai:

Sicut euisdem urbis antiquitus constai ex-

lilisse Pontifices. Pallio sane in missarum Eniue Himm

solummodo celebrationibus uti debebis,

praecipue, quae siibscriplae sunl feslivi-

lalum temporibus: tribus diebus videlicel

in Natale Domini, in Epipbania, Hvpo-

panlon Coena Domini , Sabbaio San-

clo, tribus diebus in Pascha, in Ascen-

sione, Pentecoste, tribus solemnitalibiis

Sanctae Mariae, Sancii Mirbaelis et S.

loannis Baptislac, in omnibus nalaliliis

aposlolornm et eorum martyrum quoque.

Martini el lldefonsi confessorum. et om-
nium commemoratione Sanclorum , in

consecrationibiis ecclesiarum , episcopo-

rum, el clericorum, in annuo consecra-

tìonis tuae die, natali etiam Sancii Isidori

et Leandri. Primalein te universi Hispa-

niarum praesules respicienl; el ad le, si

quid iuler eos quaeslione dìgnuni exor-

lum fuerit, refeieni: salva laiìen Roma-
nae Ecclesiae aucioriiaie. Toletanaiìi ergo

Ecclesiam iure perpetuo libi uiisque, si

divina gralia praesliieril, successoribus,

(1) Vide supcrius, pag. UòS. (n. t.)

.KcrlciLlfi om-

ae> »1 miiluii

HSr. HADRIANTS IV

ranohico tenore liuiiis privilogii confir-

mamus. una cuin oiniiibus Kcclesiis et

Hioocpsiltus, (|uas proprio iure iioscilur

anliquitus possodissc: praccipieutes de

iis, quae Sarracenorum ad praescns sid)-

iacenl dilioni. ut cum eas Domino pla-

cuerit poteslali populi reslituere chrisliani,

ad dt'bilani Kcclosiao vestrac nl)eilientiani

6ól An C. ICiO

Vili.

^'i»"!"*""- referanlur. Ill.iriim eliam civiialuui dioe-

mi«i..econ«ui, ceses, quae Sarracenis invadenlibus me-
tMMK

tropolitanos proprios penliderunl, veslrae

ditioni eo tenore suhiecimus, ut quoad

sine propriis exiiterint inelropolilanis
,

libi ut proprio (lebcaiit subiacere. Si vero

metropolis quaelibet in staluni fuerit pri-

stinum restilula, suo quaeque dioecesis

On«us,|.]i> metropolitano restituatur. >eque tarnen

polis in prilli- ideo minus tua debot stiinere Iraternitas,

""«"uiu"'""^
quatenus unicuique metropoli et suae re-